CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Moção de Aplauso n° 94/2.017.

Senhor Presidente,

  O Vereador que esta subscreve, solicita que, após tramitação regimental, seja

proposto à mesa da Câmara Municipal de Registro, uma Moção de Aplauso ao jovem

mesatenista registrense Flavio Hideaki Senaga Shiray, pela participação vitoriosa no

Campeonato Latino Americano de Tênis de Mesa Sub 13.

Esse jovem atleta, que treina na Associação Registrense de Tênis de Mesa

(ARTEME - ACER), sob a coordenação dos técnicos Márcio Fujihara, Carlos Fujihara e

Fabio Shiray, tem já há muito se destacado em várias competições nesta modalidade. E,

o seu mais novo feito, foi no referido campeonato, realizado em Assunção no Paraguai,

defendendo a Seleção Brasileira de Tênis de Mesa Sub 13, conquistou a medalha de ouro

por equipes, tendo atuação destacada na vitória contra a equipe do México por 3-0. A

competição foi realizada entre os dias 25 de setembro e 1º de outubro, no Centro

Olímpico de Paraguai.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, solicitamos que submeta

a apreciação e aprovação deste douto plenário a presente “Moção de Aplauso” a esse

jovem e valoroso atleta.

Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 09 de outubro de 2017.

             Rafael de Freitas Gomes
                         Vereador

 PROTOCOLO N° 1683 / 2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/